
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, 19 de julho de 2022    *    n° 0079    *    Pág. 001/008

SEAD

CENTRO HISTÓRICO

PORTARIANº 414 Em,14 de julho de 2022

, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de janeiro de
2003e tendo em vista o que consta do Protocolo Servidor nº 68.687/2022.

de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2380 de 26
de março de 1979(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa)
exonerar, a pedido, JULIANA LEITE DE MEDEIROS, matrícula nº 68.109-9, ocupante
do cargo deASSISTENTEADMINISTRATIVO, lotada na SECRETARIADASAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 22 de junho de
2022.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

R E S O LV E:

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3BF8-E519-34EA-CBCF

PORTARIAN.º 416 Em, 14 de julho de 2022

, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos n.ºs
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e 8.926/17, e modificações posteriores e tendo em vista o
que consta do Protocolo 40.234/2022 - Ofício nº 183/2022-GAC de 18 de abril de 2022.

I – Colocar à disposição do GOVERNO DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, sem ônus para esta Prefeitura, a servidora MARIAALAÍDE DE
OLIVEIRA, matrícula nº 70.552-7, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL EM
SAÚDE, lotada na SECRETARIADASAÚDE, até 31 de dezembro de 2022.

II - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua publicação.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

R E S O LV E:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/28EC-B0A0-5FC8-796C

PORTARIANº 424 Em, 18 de julho de 2022

, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto nº.4.771, de 20 de janeiro de
2003, artigo 19 da Lei Complementar nº. 098 de 04 de abril de 2016, e tendo em vista o que
consta do Protocolo Servidor nº 45.626/2022

I - Conceder acordo com o inciso II, art. 5º da Lei Complementar
98/2016, a KARINA DOS SANTOS FERNANDES DE SOUZA, matrícula nº 100892-9,
lotada na SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ocupante do cargo de ENGENHEIRO,
progressão funcional da classificação 2.2.2.1.1 para 2.2.2.2.1.

II - Conceder, por titulação, acréscimo de 10% (dez por cento) aos seus
vencimentos de acordo com a alínea “c”, §3º do Artigo 7º da Lei Complementar nº
98/2016.

III – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 03 de maio de
2022.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

RESOLVE:

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4C30-4184-BB36-BA37



Pág. 002/008    *    n° 0079    * DIÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 19 de julho de 2022

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Maurício Navarro Burity

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Finanças:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José William Montenegro Leal

Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

João Carvalho da C. Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G. Júnior

Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria da Receita:

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Sebastião Feitosa Alves

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Márcio Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Maurício Navarro Burity

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria da Receita:

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Sebastião Feitosa Alves

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Edvaldo de Vasconcelos Vieira da Rocha

Welison Araújo Silveira

João Almeida de Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

Expedito Leite Silva Filho

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Márcio Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Finanças:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Diego Tavares de Albuquerque

Luis Ferreira de Sousa Filho

Maria América Assis de Castro

José William Montenegro Leal

Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Dorgival Harrison Trajano R. Vilar

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Diego Fabrício C. de Albuquerque

João Carvalho da Costa Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G. Júnior

Ariosvaldo de Andrade Alves

SEDEC

PORTARIAnº. 050/2022 – GAB/SEDEC João Pessoa, 29 de junho de 2022.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA

RESOLVE:

Art. 1º. Diego Sérgio P. Araújo, Matrícula 95.351-2
Fiscais do Contrato nº 10.040/2022 Pregão Eletrônico

nº 10.003/2022

BEDU TECNOLOGIALTDA– CNPJ nº 31.880.906/0001-71

Art. 2º.

Art. 3º.

Art. 4º.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO

, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 66, incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de
1990;

Designar o servidor , para
exercer a função de , referente ao

, que se trata de aquisição de Licenças de Uso, de Softwares para
Videoconferência via web + armazenamento pessoal em nuvem, que resultou na
contratação da empresa .

Incumbe ao servidor designado acompanhar o desenvolvimento da
execução do contrato, observando as atribuições que lhe são conferidas pela Instrução
Normativa nº 04, de 05 de março de 2020 constantes noAnexo I, Inciso I,Art. 2 c/cArt 58,
inc. III, e art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Os serviços prestados pelos servidores, ora nomeados, serão
considerados de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Esta Portaria produz efeitos a partir da data de assinatura do contrato.

Secretária de Educação e Cultura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D39B-A1B6-942D-D8AA

PORTARIAnº. 053/2022 – GAB/SEDEC João Pessoa, 01 de julho de 2022.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA

RESOLVE:

Art. 1º. Gisele Silva de Oliveira, Matrícula nº 102.477-
1 Gestora do Convênio

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO

, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 66, incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de
1990;

Designar a Servidora
, para exercer a função de realizado entre o Município de João

Pessoa e o Universidade Federal da Paraíba, para execução do Projeto intitulado: Saberes
e Práticas na Educação Infantil (Convênio nº 1582.11.0622), com poderes de controle e
fiscalização.

- Para bem cumprir as suas atribuições, a Gestora terá acesso a toda a
documentação necessária que entender pertinente.

- Os serviços prestados pela Gestora do Convênio, ora nomeada, serão
considerados de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 02 de junho de 2022.

Secretária de Educação e Cultura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/077A-B466-237A-889D



DIÁRIO OFICIAL *    n° 0079    *    Pág. 003/008João Pessoa, 19 de julho de 2022

PORTARIAnº. 054/2022 – GAB/SEDEC João Pessoa, 07 de julho de 2022.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA

RESOLVE:

Art. 1º. Djalma Gomes da Fonseca Junior, Matrícula 95.173-1
Fiscal do Contrato nº 07-032/2020

Art. 2º.

Art. 3º.

Art. 4º.

MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66,
incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990;

Designar o servidor ,
para exercer a função de , referente ao Pregão
eletrônico 07.007/2020 que trata de pretação de serviços de forma continuada, dos
serviços de recuperação, manutenção preventiva e corretiva de veículos e utilitários leves,
incluindo o fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais e de materiais
necessários ao perfeito funcionamento dos veículos, lubrificantes, troca de óleos e filtros,
lanternagem e pintura, geometria e balanceamento, serviços de socorro mecânico e
guincho para veículos leves, firmado com ALISAUTO ALINHAMENTO E
SUSPENSÃO PAAAUTOS LTDA– CNPJ: 70.106.513/0001-67.

Incumbe ao servidor designado acompanhar o desenvolvimento da execução do
contrato, observando as atribuições que lhe são conferidas pela Instrução Normativa nº 04,
de 05 de março de 2020 constantes no Anexo I, Inciso I, Art. 2 c/c Art 58, inc. III, e art. 67
da Lei nº 8.666/93.

Os serviços prestados pelo servidor, ora nomeado, serão considerados de caráter
público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Esta Portaria produz efeitos a partir da data de assinatura do contrato.

Secretária de Educação e Cultura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4E7E-C620-BE66-8A72

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/BFFC-2E71-9777-180C

EXTRATO

SEREM



Pág. 004/008    *    n° 0079    *    João Pessoa, 19 de julho de 2022                                                                                                  DIÁRIO OFICIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº11.029/2022/SEINFRA– DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 11.015/2022/SEINFRA.
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE JOÃO PESSOA
CONTRATADA: NÓBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ
Nº 24.995.315/0001-84
OBJETO:

VALOR TOTAL: 49.206,00 (quarenta e nove mil, duzentos e seis reais)
Classificação Funcional: 02.202.782.5020.374512
Elemento de Despesa: 44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recursos: 1001 – PRÓPRIOS
SIGNATÁRIOS: Rubens Falcão da Silva Neto/PMJP e o Sr. Beethoven Nóbrega de
Assis/Nóbrega &Assis Serviços de Engenharia Ltda.
DATADAASSINATURA: 15/07/2022.

João Pessoa, 15 de julho de 2022.

Rubens Falcão da Silva Neto
Secretário Municipal de Infraestrutura/PMJP

Fornecimento e Instalação de Padrão de Entrada e Subestação aérea para
a Escola Municipal de Ensino Fundamental Paulo Freire, localizada na rua
Francisca Soares da Silva, no Bairro Jardim Veneza, na cidade de João Pessoa-PB.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C837-FEBD-FE95-8B52



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                  João Pessoa, 19 de julho de 2022    *    n° 0079    *    Pág. 005/008



Pág. 006/008    *    n° 0079    *    João Pessoa, 19 de julho de 2022                                                                                                  DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/50F7-1E0D-1B97-BE49

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.045/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E PROTETORES PARA
MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - SEINFRA,CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITALE SEUSANEXOS.
PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 3.824/2022.

Data da sessão: 01/08/2022
Horário daAbertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).

Local da Disputa:
Edital: /

João Pessoa, 18 de julho de 2022.

Dalpes Silveira de Souza
Pregoeiro

https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br
https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br
www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/25FF-849A-01D1-0C06

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 9.329/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.037/2022
CHAVE CGM: 51C1-S5C7-S0PA-I4CO
DATADEABERTURA: 01/08/2022 – ÀS: 09:00hs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OBJETO: SISTEMADE REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA DESTINADAS AS UNIDADES HOSPITALARES E AÇÃO CIVIL
PÚBLICA.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através da sua Pregoeira Bruna da
Silva Cartaxo torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por item. O Edital ficará à
disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, sob o , e no site
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com a Pregoeira e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fundamentação legal: Lei nº
10.520/2002, pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e 10.024/2019, Decreto Municipal nº
4.985/2003, 7.884/2013, 8.642/2015, 9.280/2019, 9.607/2020 e 9.611/2020, e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores.

João Pessoa, 18 de Julho de 2022.

número da UASG 926792

Bruna da Silva Cartaxo
Pregoeira da CSL

,

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6216-0DF7-8B08-4CE4



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                  João Pessoa, 19 de julho de 2022    *    n° 0079    *    Pág. 007/008

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAVE CGM

CHAVE LICITAÇÕES-E Nº 950682

www.licitacoes-e.com.br
www.licitacoes-e.com.br

: J2CT-AMGB-STR2-551F

PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 10.018/ PROCESSOADM. Nº

www.licitacoes-e.com.br http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

Daiane Roberta Souza Marinho

2022 2002/2022

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de materiais e insumos complementar para a
biossegurança da rede educacional (Escolares, CREIS e do CEI) da secretaria de educação contra a
COVID-19, Ômicron, e H3N2, com validade de 12 (doze) meses.
ASecretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através da Pregoeira Oficial, torna
público que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico, cuja sessão pública ocorrerá
através do site . O acolhimento das propostas ocorrerá através do site

, a partir do dia 20/07/2022, às 11h. A abertura das propostas ocorrerá no
dia 02/08/2022, às 08h30 e a disputa às 09h. A cópia do edital pode ser adquirida pelos sites

e , a partir de 30
de maio de 2022.

João Pessoa, 18 de julho de 2022.

Pregoeira Oficial da CSL/ SEDEC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A5F2-06F7-83DB-2CD3

AVISO DE REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11.030/2022
MEMORANDO INTERNO Nº. 202/10.132 da SEINFRA.

OBJETO:

No Extrato de Contrato nº 11.030/2022, publicado na edição do DOE de 15/07/2022, pág.
1824 Seção 3, onde se lê: CNPJ Nº 228.028.063/0001-75 se lê CNPJ Nº 28.028.063/0001-
75, visa corrigir o erro informal.

João Pessoa, 15 de julho de 2022

Petrônio Wanderley de Oliveira Lima
Presidente da Comissão e Pregoeiro/SEINFRA

Adesão a Ata de Registro de Preço decorrente do Pregão Presencial nº
001/2022, do Município de Águas Lindas de Goiás, que trata da Eventual e Futura
Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotores do Tipo Hatch, Sedam,
Pickup e Minivan, anexos ao ProcessoAdministrativo nº 10.132/2022- SEINFRA-JP.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/09C7-062B-6AE3-38E5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4610-64B9-9026-FF40



Pág. 008/008    *    n° 0079    *    João Pessoa, 19 de julho de 2022                                                                                                  DIÁRIO OFICIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/907A-5E9B-AEFD-A52E

OUVIDORIA
GERAL

LIGUE

162
83 98841-9383

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C3C3-AEB7-DC92-0E20


